[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2017 г.  №2429
О порядке разработки и корректировки стратегии социально-экономического развития 2035 Кунашакского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ «О стратегическом планировании в российской Федерации», Законом Челябинской области «О стратегическом планировании в Челябинской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и корректировки стратегии социально-экономического развития Кунашакского муниципального района.
2. Создать рабочую группу по разработке стратегии социально-экономического развития Кунашакского муниципального района до 2035 года.
3. Разработать календарный план («дорожную карту») работы над стратегией социально-экономического развития Кунашакского муниципального района до 2035 года.
4. Начальнику отдела аналитики и информационных технологий          Ватутину В.Р. обеспечить размещение настоящего постановления в официальных средствах массовой информации.
5. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кунашакского муниципального района, по инвестициям, экономике и сельскому хозяйству Вакилова Р.Г.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  района                                                                                           С.Н. Аминов
Приложение

к постановлению администрации района

от__________2017 г. №_____

Порядок

разработки и корректировки стратегии

социально-экономического развития

Кунашакского муниципального района

1. Настоящий Порядок разработки и корректировки стратегии социально-экономического развития Кунашакского муниципального района (далее именуется - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", Законом Челябинской области от 27.11.2014 г. N 63-ЗО "О стратегическом планировании в Челябинской области".

2. Стратегия социально-экономического развития Кунашакского муниципального района является документом стратегического планирования Челябинской области, определяющим приоритеты, цели и задачи муниципального управления на уровне Кунашакского муниципального района на долгосрочный период.

3. Стратегия социально-экономического развития Кунашакского муниципального района разрабатывается на основе законов и иных нормативных правовых актов Кунашакского муниципального района с учетом других документов стратегического планирования Кунашакского муниципального района.

4. Стратегия социально-экономического развития Кунашакского муниципального района является основой для разработки государственных программ Кунашакского муниципального района, схемы территориального планирования Кунашакского муниципального района, плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Кунашакского муниципального района.

5. Стратегия социально-экономического развития Кунашакского муниципального района содержит:

1) оценку достигнутых целей социально-экономического развития Кунашакского муниципального района;

2) приоритеты, цели, задачи и направления социально-экономической политики Кунашакского муниципального района;

3) показатели достижения целей социально-экономического развития Кунашакского муниципального района, сроки и этапы реализации стратегии социально-экономического развития Кунашакского муниципального района;

4) ожидаемые результаты реализации стратегии социально-экономического развития Кунашакского муниципального района;

5) оценку финансовых ресурсов, необходимых для реализации стратегии социально-экономического развития Кунашакского муниципального района;

6) информацию о государственных программах Кунашакского муниципального района, утверждаемых в целях реализации стратегии социально-экономического развития Кунашакского муниципального района.

6. Стратегия социально-экономического развития Кунашакского муниципального района разрабатывается на период, не превышающий периода, на который разрабатывается прогноз социально-экономического развития Кунашакского муниципального района на долгосрочный период.

7. В разработке стратегии социально-экономического развития Кунашакского муниципального района принимают участие органы исполнительной власти Кунашакского муниципального района и по согласованию другие участники стратегического планирования (далее именуются - участники разработки стратегии социально-экономического развития Кунашакского муниципального района).

8. Разработка стратегии социально-экономического развития Кунашакского муниципального района осуществляется каждые 6 лет. Дата начала разработки и участники разработки стратегии социально-экономического развития Кунашакского муниципального района определяются распоряжением Правительства Кунашакского муниципального района о разработке стратегии социально-экономического развития Кунашакского муниципального района.

9. Разработка стратегии социально-экономического развития Кунашакского муниципального района осуществляется экономическим отделом администрации Кунашакского муниципального района (далее именуется – экономический отдел района) совместно с участниками разработки стратегии социально-экономического развития Кунашакского муниципального района.

10. Управления экономики района готовит проект распоряжения Правительства Челябинской области о разработке стратегии социально-экономического развития Кунашакского муниципального района, содержащего план разработки стратегии социально-экономического развития Кунашакского муниципального района, предусматривающий в том числе общественное обсуждение проекта стратегии социально-экономического развития Кунашакского муниципального района в соответствии с законодательством Российской Федерации и Челябинской области.

11. Управления экономики района направляет участникам разработки стратегии социально-экономического развития Кунашакского муниципального района запрос о представлении сведений в соответствии с требованиями пункта 5 настоящего Порядка.

12. Участники разработки стратегии социально-экономического развития Кунашакского муниципального района в сроки, установленные распоряжением Правительства Кунашакского муниципального района о разработке стратегии социально-экономического развития Кунашакского муниципального района, представляют в экономический отдел района сведения по форме, утверждаемой экономическим отделом района.

13. Управление экономики района на основе сведений, представляемых участниками разработки стратегии социально-экономического развития Кунашакского муниципального района, в срок, установленный распоряжением Правительства Кунашакского муниципального района о разработке стратегии социально-экономического развития Кунашакского муниципального района, разрабатывает проект стратегии социально-экономического развития Кунашакского муниципального района и направляет его на согласование участникам разработки стратегии социально-экономического развития Кунашакского муниципального района.

14. Стратегия социально-экономического развития Кунашакского муниципального района утверждается постановлением Собрания депутатов Кунашакского муниципального района по представлению Главы района.

15. Корректировка стратегии социально-экономического развития Кунашакского муниципального района осуществляется в соответствии с распоряжением Правительства Кунашакского муниципального района с учетом других документов стратегического планирования Кунашакского муниципального района, предложений участников стратегического планирования в соответствии с положениями, предусмотренными настоящим Порядком для разработки стратегии социально-экономического развития Кунашакского муниципального района.

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы района по

инвестициям, экономике

и сельскому хозяйству                                                              Р.Г. Вакилов
Заместитель Главы района по

финансовым вопросам                                                              М.К. Басыров
Заместитель Главы района по

земле и имуществу                                                                    М.Н. Салихова
Заместитель Главы района по
ЖКХ, строительству и

инженерной инфраструктуре                                                   Р.Я. Мухарамов

Заместитель Главы района по

социальным вопросам                                                               Г.Г. Янтурина

Управляющий делами

администрации района                                                              Р.Ф. Аюпова

Исполняющий обязанности
начальника правового управления

администрации  района                                                            О.Р. Абдрахманова
Рассылка:

Отдел делопроизводства- 1 экз.,

Управляющему делами – 1 экз.,

Управление экономики  – 1 экз.,

Заместитель по инвестициям, экономике и
сельскому хозяйству – 1 экз.,
Заместитель по социальным вопросам – 1 экз.,

Заместитель по ЖКХ, строительству
и инженерной инфраструктуре – 1 экз.,

Заместитель по земле и имуществу – 1 экз..
Итого – 7 экз.
Подготовил:
Ведущий специалист

управления экономики

Р.О. Бабамырзаев